
Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Valeria Suárez Héctor Muzzopappa

065/14

Lanús, 21 de abril de 2014

VISTO, el expediente Nº 1101/14 correspondiente a la 2º Reunión
el Consejo Superior 2014, la Resolución del Consejo Superior Nº 002/08 de
fecha 04 de enero de 2008, la Resolución Rectoral Nº 536/14 de fecha 05 de
marzo de 2014, y;

CONSIDERANDO:

Que, en la 2ª Reunión del Consejo Superior del año 2014, la
Comisión Paritaria Particular 2014 para el seguimiento del Llamado a Concursos
del Personal No Docente, integrada en representación de la Universidad
Nacional de Lanús por el Dr. Francisco Pestanha, Secretario General de Asuntos
Jurídicos e Institucionales, la Dra. Débora Filograsso, Directora de Despacho y
el Director de Asuntos Jurídicos de esta Universidad, y en representación de la
Asociación de Trabajadores de la UNLa (ATUNLA), los Sres. Diego Barone,
Germán Bragulat y en reemplazo del paritario Lihuén Arscone Gasser
comparece el Sr. Ezequiel Norberto Gonzalez con la conformidad gremial han
presentado el Acta Paritaria Particular firmada con fecha 7 del mes de abril de
2014;

Que, la citada Acta Paritaria Particular refleja los lineamientos de
los documentos elaborados por dicha Comisión;

Que se acordó en el inc i) del Acta mencionada que el Consejo
Superior se expida sobre la excepción del personal que alcanzando la edad de 60
años máxima dispuesta en el art. 3 inciso a) de la Resolución del Consejo
Superior Nº 002/2008, puedan presentarse a concurso aquellos agentes que
hubiesen cumplido dicha edad en el transcurso del proceso de regularización de
la planta y con vacancia de los cargos respectivos en la estructura aprobada,  a los
que el Consejo dio conformidad;

Que, asimismo se ha propuesto que la Comisión para la
programación y desarrollo de los Concursos del Personal No Docente, continúe
con las actividades que sean conducentes a la convocatoria y sustanciación de
dichos Concursos, conforme al cronograma propuesto;

Que este  Cuerpo en la 2ª Reunión del año 2014, ha analizado y
aprobado el Acta citada;

Que, es atributo del Consejo Superior normar sobre el particular,
conforme lo establecido en el Art. 31, inc. d), f), g) y w) del Estatuto de esta
Universidad;

Por ello;

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS

RESUELVE:



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Valeria Suárez Héctor Muzzopappa

065/14

ARTICULO 1º: Aprobar el Acta Paritaria Particular, suscripta con fecha 7 de
abril de 2014, entre la Comisión Paritaria Particular 2014 para el seguimiento del
Llamado a Concursos del Personal No Docente integrada en representación de la
Universidad Nacional de Lanús por el Dr. Francisco Pestanha, Secretario General
de Asuntos Jurídicos e Institucionales, la Dra. Débora Filograsso, Directora de
Despacho y  el Director de Asuntos Jurídicos de esta Universidad, y en
representación de la Asociación de Trabajadores de la UNLa (ATUNLA), los
Sres. Diego Barone, Germán Bragulat y en reemplazo del paritario Lihuén
Arscone Gasser comparece el Sr. Ezequiel Norberto Gonzalez con la
conformidad gremial que en Anexo de dos (2) fojas forma parte de la presente
Resolución.

ARTICULO 2º: Establecer como excepción que el personal que alcanzando la
edad de 60 años máxima dispuesta en el art. 3 inciso a) de la Resolución del
Consejo Superior Nº 002/2008, puedan presentarse a concurso cuando hubiesen
cumplido dicha edad en el transcurso del proceso de regularización de la planta y
con vacancia de los cargos respectivos en la estructura aprobada.

ARTICULO 3°: Regístrese, comuníquese y archívese.



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Valeria Suárez Héctor Muzzopappa

065/14



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Valeria Suárez Héctor Muzzopappa

065/14


